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Järvi-Suomen Energia Oy:n palaute kantaverkon 

kehittämissuunnitelmasta 

 
Järvi-Suomen Energia Oy (JSE) kiittää mahdollisuudesta antaa palautetta Fingrid Oyj:n 
(FG) kantaverkon kehittämissuunnitelmasta vuosille 2024–2033. JSE pitää tärkeänä, että 
kantaverkon kehittämistä tehdään avoimesti ja läpinäkyvästi, mutta myös eri alueet 
tasapuolisesti ja syrjimättömästi huomioiden proaktiivisella otteella.  
 
Kehittämissuunnitelman mukaan Kaakkois-Suomen ja Savo-Karjalan alueelle FG ei ole 
tekemässä merkittäviä vahvistuksia Itä-Suomen 110 kV ja 400 kV kantaverkon 
siirtokapasiteetin lisäämiseksi, vaan tulevan kymmenen vuoden aikana tehtävät investoinnit 
ovat pääosin korvausinvestointeja verkon ikääntymisen takia. Itä-Suomen nykyinen 
kantaverkko ei mahdollista suuren mittakaavan puhtaan siirtymän sähköntuotannon ja 
kulutuksen liittämistä. Kantaverkon kehittämissuunnitelmassa tulisi huomioida myös 
alueelliset erityispiirteet sekä tasapuolinen ja syrjimätön alueellinen kehittäminen 
kantaverkon kapasiteetin osalta – tasapuolisesti myös Itä-Suomen osalta. 
 
Edellisen kantaverkon kehittämissuunnitelman jälkeen sekä Suomeen että myös erityisesti 
Järvi-Suomen alueelle on tullut suuri ja entisestään kasvava määrä aurinkosähköhankkeita 
sekä puhtaan siirtymän sähkönkulutuksen investointeja. Näiden kohteiden sijaintien 
ennustaminen on haasteellista, mutta pääsääntöisesti nämä puhtaan siirtymän tuotannon ja 
kulutuksen kohteet sijoittuvat vahvojen verkkoyhteyksien läheisyyteen. Kantaverkon tulee 
myös Itä-Suomessa mahdollistaa nämä investoinnit ketterästi ja joustavasti, mikä on 
ylipäänsä elinehto sille, että nämä puhtaan siirtymän tuotannon ja kulutuksen investoinnit 
voivat Itä-Suomeen sijoittua. Tältä osin kantaverkko ei voi jäädä odottamaan ensin 
investointipäätöksiä ja lähteä vasta sitten vahvistamaan Itä-Suomen kantaverkkoa vaan 
nimenomaan mahdollistamaan näiden investointien tuleminen riittävän joustavalla ja 
vahvalla kantaverkolla. Kantaverkosta ei saa tulla Itä-Suomen puhtaan siirtymän teollisen 
rakentamisen pullonkaula, vaan nimenomaan mahdollistettava nuo investoinnit 
luotettavalla, käyttövarmalla ja siirtokykyisellä kantaverkolla. Kantaverkon tulisi osaltaan 
vaikuttaa alueen kehitykseen mm. maakuntakaavojen varauksin sekä muilla toimenpiteillä, 
jolla luodaan edellytyksiä toteuttaa nopeasti kantaverkon vahvistamista, kun alueelle 
tavoitellut investoinnit lähestyvät konkretisoitumista. Pyydämme, että kantaverkon osalta 
kehittämissuunnitelma ottaa huomioon ja mahdollistaa Itä-Suomen osalta kasvavan 
tehonsiirtokykytarpeen huomioiden mm. jo tiedossa olevat ja FG:lle ilmoitetut 
liityntäkyselyt. 
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JSE:n perustehtävänä on toimittaa luotettavasti sähköverkon kautta energiaa ja siihen 
liittyviä palveluita asumisen, yritystoiminnan ja vapaa-ajan tarpeisiin Järvi-Suomen alueella 
ja siten luoda alueelle elinvoimaa. Me jakeluverkkoyhtiöt olemme omalta osaltamme 
kehittämässä toiminta-alueen energiaturvallisuutta ja huoltovarmuutta sekä 
mahdollistamassa puhdasta siirtymää, mutta siinä tarvitaan myös kantaverkkoyhtiön 
tasapuolista tukea syrjäisimmillekin alueille. 
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